

**Sarfaarsuit ApS**

**Imaneq 18**

**Box 319**

**3900 Nuuk**

**CVR nr. 12 53 95 25**

**Årsrapport for 2020**

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2021.

**Dirigent**

Per Laugesen

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af fast ejendom i Nuuk.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling.

## Udvikling i regnskabsåret

Der er foretaget en grenspaltning hvor en ejendom og finansielle aktiver er spaltet til Greenland Facility Services ApS pr. 1. juni 2020.

Selskabets aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende. Opførelsen af 2 boligårne er afsluttet i slutningen af 2020.

Årets resultat udgør et overskud på kr. 1.804.394, hvilket anses for tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2021.

Den 1. juli 2021

## Direktion

Per Laugesen

## Resultatopgørelse

	Note	2020	2019
Omsætning		8.186.195	1.699.967
Andre eksterne udgifter		32.721	89.955
Af- og nedskrivninger	1	-4.533.616	-862.817
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.685.300</b>	<b>927.104</b>
Finansielle indtægter		0	1.355.296
Finansielle udgifter		-1.230.330	-31.349
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.454.970</b>	<b>2.251.051</b>
Skat af årets resultat	2	-650.576	-518.687
<b>Årets resultat</b>		<b>1.804.394</b>	<b>1.732.364</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020	2019
Ejendomme	3	234.804.229	10.839.150
Aktiver under udførelse	3	1.699.137	160.307.886
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>236.503.366</b>	<b>171.147.036</b>
Kapitalandel i associeret virksomhed	4	0	2.500.000
Gældsbrief	4	0	11.892.537
Andre tilgodehavender	4	4.800.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.800.000</b>	<b>14.392.537</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>241.303.366</b>	<b>185.539.573</b>
Andre tilgodehavender		175.629	404.326
<b>Tilgodehavender</b>		<b>175.629</b>	<b>404.326</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>175.629</b>	<b>404.326</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>241.478.995</b>	<b>185.943.899</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2020	2019
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført overskud		10.742.211	25.612.016
<b>Egenkapital</b>		<b>10.867.211</b>	<b>25.737.016</b>
Hensættelse til udskudt skat	5	899.841	985.664
<b>Hensættelser</b>		<b>899.841</b>	<b>985.664</b>
Kreditinstitutter, langfristet del	6	33.755.370	0
Realkreditinstitutter, langfristet del	7	75.331.303	0
Anden gæld, langfristet del	8	44.849.058	28.800.000
<b>Langfristet gæld</b>		<b>153.935.731</b>	<b>28.800.000</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		3.979.075	0
Bankgæld		57.811.777	123.847.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.566.049	5.528.254
Skyldig selskabsskat		605.800	745.400
Periodeafgrænsningsposter		1.414.351	0
Anden gæld		8.399.160	300.000
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>75.776.212</b>	<b>130.421.219</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>229.711.943</b>	<b>159.221.219</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>241.478.995</b>	<b>185.943.899</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	9		
<b>Personaleforhold</b>	10		
<b>Eventualforpligtelser</b>	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2018	125.000	23.879.652	24.004.652
Overført via resultatdisponering	0	1.732.364	1.732.364
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>25.612.016</b>	<b>25.737.016</b>
Afgang ved spaltning	0	-16.674.199	-16.674.199
Overført via resultatdisponering	0	1.804.394	1.804.394
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>10.742.211</b>	<b>10.867.211</b>

Anpartskapitalen sammensættes af 125 anparter á kr. 1.000 hver. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen fra selskabets stiftelse og indtil nu.

## Noter til årsrapporten

<b>1 Af- og nedskrivninger</b>	2020	2019
	<hr/>	<hr/>
Bygninger	4.533.616	862.817
	<hr/>	<hr/>
	<b>4.533.616</b>	<b>862.817</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>2 Skat af året resultat</b>		
Aktuel skat	605.800	745.400
Ændring af udskudt skat	44.753	-29.605
Skat vedrørende tidligere år	23	25
	<hr/>	<hr/>
	<b>650.576</b>	<b>715.820</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>3 Anlægsaktiver</b>	<u>Ejendomme</u>	<u>Aktiver under udførelse</u>
Anskaffelsessummer 1. januar	15.623.250	160.307.886
Afgang ved spaltning	-4.520.390	0
Tilgang	231.210.933	72.602.184
Afgang	0	-231.210.933
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessummer 31. december	242.313.793	1.699.137
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 1. januar	4.784.100	0
Afgang ved spaltning	-1.808.152	0
Årets af- og nedskrivninger	4.533.616	0
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	0
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 31. december	7.509.564	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>234.804.229</b>	<b>1.699.137</b>
	<hr/>	<hr/>

## Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver	Kapitalandel associeret virksomhed	Gældsbrief
Anskaffelsessummer 1. januar	2.500.000	11.892.537
Afgang ved spaltning	-2.500.000	-11.892.537
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Anskaffelsessummer 31. december	0	0
Værdiregulering 1. januar	0	0
Afgang ved spaltning	0	0
Årets værdiregulering	0	0
Værdiregulering på udgåede aktiver	0	0
Værdiregulering 31. december	0	0
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Andre tilgodehavender består af tilgodehavender hos selskab ejet af samme ejer som Sarfaarsuit ApS. Tilgodehavendet består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til det i skyldner selskabet. Tilgodehavendet forventes derfor i realiteten at være langfristet.

5 Hensættelse til udskudt skat	2020	2019
Hensættelse primo	985.664	1.212.402
Afgang ved spaltning	-130.576	0
Udskudt skat af årets resultat	44.753	-226.738
	<b>899.841</b>	<b>985.664</b>



## Noter til årsrapporten

<b>6 Kreditinstitutter</b>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Afdrag der forfalder efter 1-5 år	33.755.370	0
Afdrag der forfalder efter 5 år	0	0
Langfristet del	33.755.370	0
Afdrag der forfalder efter 0-1 år	0	0
	<b><u>33.755.370</u></b>	<b><u>0</u></b>

<b>7 Realkreditinstitutter</b>		
Afdrag der forfalder efter 1-5 år	16.003.705	0
Afdrag der forfalder efter 5 år	59.327.598	0
Langfristet del	75.331.303	0
Afdrag der forfalder efter 0-1 år	3.979.075	0
	<b><u>79.310.378</u></b>	<b><u>0</u></b>

## **8 Anden gæld (langfristet)**

Anden gæld består af gæld til selskab ejet af samme ejer som Sarfaarsuit ApS. Gælden består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til det i Sarfaarsuit ApS. Gælden forventes derfor i realiteten at være langfristet.

## **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter på kr. 33.755.370 er tinglyst ejerpantebreve på kr. 33.755.370 i selskabets ejendomme og aktiver under udførelse. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 118.558.260 pr. 31. december 2020.

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter på kr. 79.310.378 er tinglyst ejerpantebreve på kr. 81.177.000 i selskabets ejendomme og aktiver under udførelse. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 118.558.260 pr. 31. december 2020.

## Noter til årsrapporten

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for selskabets bankgæld på kr. 57.811.777 er tinglyst ejerpantebreve på kr. 123.000.000 i selskabets ejendomme og aktiver under udførelse. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 236.503.366 pr. 31. december 2020.

### 10 Personaleforhold

Selskabet har beskæftiget 0 personer i indeværende regnskabsår og 0 personer i sidste regnskabsår.

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet har deltaget i en spaltning med regnskabsmæssig virkning pr. 01.01.2020 som indskydende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med det modtagende selskab for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningsplanens offentliggørelse.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Damgaard Laugesen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-072906575486

IP: 2.106.xxx.xxx

2021-07-01 18:04:15Z

NEM ID 

## Claus Urhøj

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1239692883533

IP: 77.243.xxx.xxx

2021-07-02 04:36:30Z

NEM ID 

## Per Damgaard Laugesen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-072906575486

IP: 2.106.xxx.xxx

2021-07-02 05:32:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2TZ00-WIZZC-JQIBJ-35CZU-KWESV-6MU6X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>